

## 連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名: 大井町

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目         | 金額              | 科目          | 金額             |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】     |                 | 【負債の部】      |                |
| 固定資産       | 23,794,410,763  | 固定負債        | 8,874,870,418  |
| 有形固定資産     | 22,232,127,410  | 地方債等        | 4,264,325,114  |
| 事業用資産      | 9,112,815,927   | 長期未払金       | -              |
| 土地         | 3,954,353,922   | 退職手当引当金     | 1,254,116,069  |
| 土地減損損失累計額  | -               | 損失補償等引当金    | -              |
| 立木竹        | 5,740,343       | その他         | 3,356,429,235  |
| 立木竹減損損失累計額 | -               | 流動負債        | 671,854,926    |
| 建物         | 17,888,527,211  | 1年内償還予定地方債等 | 444,999,505    |
| 建物減価償却累計額  | -12,893,391,802 | 未払金         | 78,093,890     |
| 建物減損損失累計額  | -               | 未払費用        | -              |
| 工作物        | 316,834,275     | 前受金         | -              |
| 工作物減価償却累計額 | -171,310,297    | 前受収益        | -              |
| 工作物減損損失累計額 | -               | 賞与等引当金      | 88,369,321     |
| 船舶         | -               | 預り金         | 60,279,376     |
| 船舶減価償却累計額  | -               | その他         | 112,834        |
| 船舶減損損失累計額  | -               | 負債合計        | 9,546,725,344  |
| 浮標等        | -               | 【純資産の部】     |                |
| 浮標等減価償却累計額 | -               | 固定資産等形成分    | 25,421,575,835 |
| 浮標等減損損失累計額 | -               | 余剰分(不足分)    | -8,299,284,790 |
| 航空機        | -               | 他団体出資等分     | -              |
| 航空機減価償却累計額 | -               |             |                |
| 航空機減損損失累計額 | -               |             |                |
| その他        | 85,534,179      |             |                |
| その他減価償却累計額 | -80,175,414     |             |                |
| その他減損損失累計額 | -               |             |                |
| 建設仮勘定      | 6,703,510       |             |                |
| インフラ資産     | 12,308,581,229  |             |                |
| 土地         | 1,044,408,995   |             |                |
| 土地減損損失累計額  | -               |             |                |
| 建物         | 485,229,118     |             |                |
| 建物減価償却累計額  | -229,598,992    |             |                |
| 建物減損損失累計額  | -               |             |                |
| 工作物        | 24,301,805,179  |             |                |
| 工作物減価償却累計額 | -13,308,850,863 |             |                |
| 工作物減損損失累計額 | -               |             |                |
| その他        | 14,841,500      |             |                |
| その他減価償却累計額 | -14,753,523     |             |                |
| その他減損損失累計額 | -               |             |                |
| 建設仮勘定      | 15,499,815      |             |                |
| 物品         | 2,305,359,941   |             |                |
| 物品減価償却累計額  | -1,494,629,687  |             |                |
| 物品減損損失累計額  | -               |             |                |
| 無形固定資産     | 299,970,212     |             |                |
| ソフトウェア     | 292,600         |             |                |
| その他        | 299,677,612     |             |                |
| 投資その他の資産   | 1,262,313,141   |             |                |
| 投資及び出資金    | 13,870,000      |             |                |
| 有価証券       | -               |             |                |
| 出資金        | 13,870,000      |             |                |
| その他        | -               |             |                |
| 長期延滞債権     | 79,404,656      |             |                |
| 長期貸付金      | 6,968,000       |             |                |
| 基金         | 1,168,039,482   |             |                |
| 減債基金       | -               |             |                |
| その他        | 1,168,039,482   |             |                |
| その他        | -               |             |                |
| 徴収不能引当金    | -5,968,997      |             |                |
| 流動資産       | 2,874,605,626   |             |                |
| 現金預金       | 1,169,526,276   |             |                |
| 未収金        | 78,881,234      |             |                |
| 短期貸付金      | -               |             |                |
| 基金         | 1,627,165,072   |             |                |
| 財政調整基金     | 1,627,165,072   |             |                |
| 減債基金       | -               |             |                |
| 棚卸資産       | 1,667,449       |             |                |
| その他        | -               |             |                |
| 徴収不能引当金    | -2,634,405      |             |                |
| 繰延資産       | -               | 純資産合計       | 17,122,291,045 |
| 資産合計       | 26,669,016,389  | 負債及び純資産合計   | 26,669,016,389 |

## 連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:大井町

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目          | 金額             |
|-------------|----------------|
| 経常費用        | 11,395,663,858 |
| 業務費用        | 4,812,515,776  |
| 人件費         | 1,624,469,416  |
| 職員給与費       | 1,098,134,821  |
| 賞与等引当金繰入額   | 87,051,321     |
| 退職手当引当金繰入額  | 125,392,183    |
| その他         | 313,891,091    |
| 物件費等        | 3,072,837,854  |
| 物件費         | 1,885,339,295  |
| 維持補修費       | 127,671,409    |
| 減価償却費       | 1,059,827,150  |
| その他         | -              |
| その他の業務費用    | 115,208,506    |
| 支払利息        | 30,034,123     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 7,870,763      |
| その他         | 77,303,620     |
| 移転費用        | 6,583,148,082  |
| 補助金等        | 5,764,569,827  |
| 社会保障給付      | 791,883,975    |
| その他         | 26,694,280     |
| 経常収益        | 682,809,159    |
| 使用料及び手数料    | 485,437,729    |
| その他         | 197,371,430    |
| 純経常行政コスト    | 10,712,854,699 |
| 臨時損失        | 38,958         |
| 災害復旧事業費     | -              |
| 資産除売却損      | -              |
| 損失補償等引当金繰入額 | -              |
| その他         | 38,958         |
| 臨時利益        | 511,953        |
| 資産売却益       | 511,953        |
| その他         | -              |
| 純行政コスト      | 10,712,381,704 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:大井町  
会計:連結会計

(単位:円)

| 科目             | 合計              | 固定資産<br>等形成分   | 余剰分<br>(不足分)    | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 17,116,504,306  | 25,785,717,800 | -8,669,213,494  | -       |
| 純行政コスト(△)      | -10,712,381,704 |                | -10,712,381,704 | -       |
| 財源             | 10,547,926,138  |                | 10,547,926,138  | -       |
| 収税等            | 6,289,439,306   |                | 6,289,439,306   | -       |
| 国県等補助金         | 4,258,486,832   |                | 4,258,486,832   | -       |
| 本年度差額          | -164,455,566    |                | -164,455,566    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | -370,309,441   | 370,309,441     |         |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 466,772,061    | -466,772,061    |         |
| 有形固定資産等の減少     |                 | -1,065,484,615 | 1,065,484,615   |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 687,586,244    | -687,586,244    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | -459,183,131   | 459,183,131     |         |
| 資産評価差額         | -               | -              |                 |         |
| 無償所管換等         | 17              | 17             |                 |         |
| 他団体出資等分の増加     |                 |                | -               | -       |
| 他団体出資等分の減少     |                 |                | -               | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 7,635,159       | 6,034,140      | 1,601,019       | -       |
| その他            | 162,607,129     | 133,319        | 162,473,810     |         |
| 本年度純資産変動額      | 5,786,739       | -364,141,965   | 369,928,704     | -       |
| 本年度末純資産残高      | 17,122,291,045  | 25,421,575,835 | -8,299,284,790  | -       |

## 連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:大井町

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目            | 金額             |
|---------------|----------------|
| 【業務活動収支】      |                |
| 業務支出          | 10,175,669,424 |
| 業務費用支出        | 3,592,521,342  |
| 人件費支出         | 1,492,977,459  |
| 物件費等支出        | 2,007,564,599  |
| 支払利息支出        | 30,034,123     |
| その他の支出        | 61,945,161     |
| 移転費用支出        | 6,583,148,082  |
| 補助金等支出        | 5,764,569,827  |
| 社会保障給付支出      | 791,883,975    |
| その他の支出        | 26,694,280     |
| 業務収入          | 11,169,504,507 |
| 税収等収入         | 6,280,697,601  |
| 国県等補助金収入      | 4,208,743,832  |
| 使用料及び手数料収入    | 483,689,656    |
| その他の収入        | 196,373,418    |
| 臨時支出          | 38,958         |
| 災害復旧事業費支出     | -              |
| その他の支出        | 38,958         |
| 臨時収入          | -              |
| 業務活動収支        | 993,796,125    |
| 【投資活動収支】      |                |
| 投資活動支出        | 866,422,831    |
| 公共施設等整備費支出    | 417,327,298    |
| 基金積立金支出       | 400,927,773    |
| 投資及び出資金支出     | -              |
| 貸付金支出         | 10,000,000     |
| その他の支出        | 38,167,760     |
| 投資活動収入        | 272,141,265    |
| 国県等補助金収入      | 59,422,513     |
| 基金取崩収入        | 199,891,498    |
| 貸付金元金回収収入     | 11,924,000     |
| 資産売却収入        | 511,954        |
| その他の収入        | 391,300        |
| 投資活動収支        | -594,281,566   |
| 【財務活動収支】      |                |
| 財務活動支出        | 491,642,600    |
| 地方債等償還支出      | 491,289,618    |
| その他の支出        | 352,982        |
| 財務活動収入        | 85,300,000     |
| 地方債等発行収入      | 85,300,000     |
| その他の収入        | -              |
| 財務活動収支        | -406,342,600   |
| 本年度資金収支額      | -6,828,041     |
| 前年度末資金残高      | 1,113,769,759  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 2,400,366      |
| 本年度末資金残高      | 1,109,342,084  |
| 前年度末歳計外現金残高   | 59,622,143     |
| 本年度歳計外現金増減額   | 562,049        |
| 本年度末歳計外現金残高   | 60,184,192     |
| 本年度末現金預金残高    | 1,169,526,276  |